
UCHWAŁA NR XXI.239.2020  

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 

50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876) 

Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres 

i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej, w tym ocenę potrzeb 

świadczeniobiorcy; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

2. Podstawą naliczenia opłaty za usługi jest koszt godzinowy, który ustala się w wysokości: 

1) minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu rady ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej – za godzinę usług opiekuńczych; 

2) 30,00 zł za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych.  

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze określa 

poniższa tabela: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 

1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w procentach: 

Wysokość odpłatności w procentach 

ustalona od kosztu godzinowego za 

1 godzinę usług dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125 %  5% 7% 

powyżej 125% do 150% 10% 12% 

powyżej 150% do 200% 15% 17% 

powyżej 200% do 250% 20% 22% 

powyżej 250% do 300% 25% 27% 

powyżej 300% do 325% 35% 37% 

powyżej 325% do 350% 50% 52% 

powyżej 350% do 375% 75% 80% 

powyżej 375% do 400% 90% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 



 

§ 2. 

Opłata za usługi wnoszona jest do kasy Urzędu Gminy w Klembowie lub na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie w rozliczeniu miesięcznym do 15-go dnia 

następnego miesiąca po wykonaniu usług. 

 

§ 3. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika 

socjalnego, osoba korzystająca z usług może być w całości lub w części zwolniona 

z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, ze względu na: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej 

niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

w ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości usług, powyżej 5 godzin dziennie, 

5) ponoszenia wysokich miesięcznych opłat za użytkowanie mieszkania, przekraczających 

40% posiadanych dochodów netto, 

6) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klembowie. 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr II.10.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania zmieniona uchwałą Nr XI.135.2019 

z dnia 19 grudnia 2019 r.  

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług 

na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę 

obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 

(tj. zakup niezbędnych produktów, podawanie posiłków), opiekę higieniczną (tj. mycie, 

pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również  

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych 

mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

Uchwała Nr II.10.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania była już zmieniana. Dokonywanie 

kolejnej zmiany dotychczas obowiązującej uchwały zaburzyłoby przejrzystość dokumentu. 

Zaznaczyć należy, iż zmianie ulega wyłącznie treść ust. 2 w § 1 (stawka odpłatności za usługi 

opiekuńcze). Pozostałe zapisy są identyczne z zapisami uchwały nr II.10.2018 Rady Gminy 

Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. i uchwały Nr XI.135.2019 z dnia 19 grudnia 2019 r.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 


